
REGIONE ABRUZZO

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo

C.F. 00115590671

Il Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

Deliberazione n° 635 del 14/04/2023

U.O. proponente ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: SOSTITUZIONE DI DETETTORE PORTATILE PER ESAMI RADIOLOGICI NELL’AMBITO DEL
CONTRATTO DI MANUTENZIONE DEL SISTEMA RIS PACS

Il Responsabile dell’Istruttoria
Di Gianvito Anna

Il Responsabile del Procedimento
Di Gianvito Anna

firmato digitalmente

Il Direttore della U.O. proponente con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

VISTO: Il Direttore del DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott. Di Marzio Rossella

Il Direttore dell’U.O. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI:
Dott. D'Ambrosio Vittorio

firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Parere favorevole
Il Direttore Amministrativo

Dott. Santarelli Franco
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Parere favorevole
Il Direttore Sanitario

Dott. Brucchi Maurizio
firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

OGGETTO: sostituzione di detettore portatile per esami radiologici nell’ambito del contratto di
manutenzione del sistema RIS PACS

Premesso che

– con deliberazione n. 2271 del 29.12.2022 è stato affidato alla società Carestream Health Italia srl il
servizio di manutenzione delle componenti CR e DR, afferenti al sistema RIS-PACS in uso presso la ASL
di Teramo, per l’anno 2023;

– le condizioni contrattuali contemplano la sostituzione dei detettori guasti, in applicazione del piano di
protezione sui detettori DRX (Accidental Protection Plan) presente nel programma di manutenzione RIS
PACS contro gli infortuni accidentali, con previsione delle seguenti franchigie:

- franchigia per ogni sostituzione di detettore per caduta accidentale >200g € 5.000,00;

- franchigia per ogni sostituzione di detettore per inquinamento da liquidi € 10.000,00;

Vista la nota, acquisita al protocollo unico aziendale n. 0007660/23, con cui il dott. Pietro Filauri, Direttore
della UOC di radiologia e RMN, chiede la sostituzione del detettore portatile per esami radiologici DRV
Revolution n. 153500044484 prodotto dalla Carestream Health Italia srl, poiché danneggiato a causa di
infiltrazione di liquidi;

Dato atto che

– il Tavolo Gestore dei Fabbisogni, costituito con deliberazione n. 601 del 23.03.2021, ha autorizzato
l’acquisizione in argomento nella seduta del 9.03.2023 come da verbale n. 2, agli atti;

– il valore della franchigia per la sostituzione del detettore DRX, nell’ambito del contratto di manutenzione
dei sistemi RIS PACS concluso con la società Carestream Health Italia srl, ammonta complessivamente
ad € 10.000,00;

Ritenuto pertanto di procedere, nell’ambito del contratto di manutenzione delle componenti CR e DR afferenti
al sistema RIS-PACS, in essere con l’operatore economico Carestream Health Italia srl, all’affidamento della
fornitura, per le esigenze della Radiologia del P.O. di Teramo, di n. 1 detettore DRX-REVOLUTION in
sostituzione del detettore portatile per esami radiologici DRV Revolution n. 153500044484, alle condizioni
contrattuali in corso ed in applicazione della franchigia prevista pari ad € 10.000,00;

Dato atto, altresì, delle dichiarazioni rese dal responsabile del procedimento, in relazione alla procedura in
argomento, di insussistenza di cause di incompatibilità ed inconferibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs.
n.165/2001 nonché di astensione di cui all’art. 51 codice di procedura civile, né sussistono conflitti di interesse
di cui all’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 ed agli artt. 6, 7 e 14 del DPR n. 62/2013 e del codice aziendale di
comportamento, agli atti dell’ufficio:

Evidenziato che il Dirigente Proponente con la sottoscrizione della proposta di cui al presente atto, dichiara,
sotto la propria responsabilità ad ai sensi e agli effetti degli artt. 47 e 76 del D.P.R. 28.12.2000 n.445, che in
relazione alla presente procedura non si trova in condizioni di incompatibilità ed inconferibilità di cui all’art. 35
bis del D.Lgs. n.165/2001 e di astensione di cui all’art. 51 codice di procedura civile, né sussistono conflitti di
interesse di cui all’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 ed agli artt. 6, 7 e 14 del DPR n. 62/2013 e del codice
aziendale di comportamento;

Ritenuto, inoltre, doversi rendere il presente provvedimento immediatamente esecutivo al fine di garantire,
con la massima tempestività l’approvvigionamento di cui trattasi;

Rilevato che ai fini della tracciabilità dei pagamenti il numero di CIG che identifica la procedura è il seguente:
Z463AACEB3;



PROPONE

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate

1. Affidare alla Carestream Health Italia srl, nell’ambito del contratto di manutenzione del sistema RIS-PACS
di cui alla deliberazione n. 2271 del 31.12.2022, la fornitura di n. 1 detettore DRX-REVOLUTION per le
esigenze della Radiologia del P.O. di Teramo, in sostituzione del detettore portatile per esami radiologici
DRV Revolution n. 153500044484, alle condizioni contrattuali in corso ed in applicazione della franchigia
prevista pari ad € 10.000,00.

2. Autorizzare la spesa di € 10.000,00 derivante dall’esecuzione del presente provvedimento come da
prospetto finanziario in calce.

3. Rilevare che ai fini della tracciabilità dei pagamenti il numero di CIG che identifica la procedura è il
seguente: Z463AACEB3.

4. Trasmettere copia del presente atto per il seguito delle attività di competenza:

– al dott. Adriano Felicione, direttore dell’esecuzione del contratto di manutenzione RIS PACS di cui alla
deliberazione di affidamento n. 2271 del 29.12.2022

– alla U.O.S.D. Ingegneria Clinica

5. Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo in ragione di quanto riportato in
narrativa.

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto:

- che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, ha attestato che lo stesso, a
seguito dell’istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive
modifiche.

- che sono stati acquisiti i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo come riportati nel
frontespizio.

DELIBERA

di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Maurizio Di Giosia

Firmato digitalmente



U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi

Determina a contrarre e contestuale affidamento per la sostituzione di detettore portatile per esami
radiologici - CIG Z463AACEB3.

Spesa anno 2023 € 10.000,00 sottoconto 01.01.02.05.0100 autorizzazione UA_ING_CLINIC/2023/1/63

Fonte di finanziamento: FSN

Il Dirigente
Dott. Vittorio D’Ambrosio

firmato digitalmente

U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie

Il Contabile

Il Dirigente
Dott.ssa Antonella Di Silvestre

firmato digitalmente

Si attesta la REGOLARITÀ CONTABILE della presente spesa.

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del Presidente del Consiglio dei
ministri 30 marzo 2009 e successive modificazioni


	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	REGIONE ABRUZZO



	AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

	Premesso che



		2023-04-05T11:56:42+0000


		2023-04-06T06:01:48+0000


		2023-04-06T16:09:52+0000


		2023-04-12T15:32:55+0000


		2023-04-13T16:11:36+0000


		2023-04-14T11:13:39+0000




